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Teikiame peticiją, kurią pasirašė Klaipėdos miesto gyventojai ir bendruomenės nariai 

(parašų lapai iš gyvo pasirašymo bei išrašas iš platformos Peticijos.lt pridedami priede). 

Reikšdami didelį susirūpinimą dėl Klaipėdos istorinio centro urbanistinio vientisumo, 

paveldo išsaugojimo ir darnios miesto plėtros, reikalaujame inicijuoti žemiau nurodytų 

savivaldybės norminių aktų pakeitimus. 

I. TEISINIS IR URBANISTINIS PETICIJOS PAGRINDAS  

Dabartiniai Bastionų gatvės nuo Danės g. iki Gluosnių g. (su tiltu per Danės upę) 

projektiniai pasiūlynai, numatantys motorinio transporto eismą, iš esmės pažeidžia viešąjį 

interesą dėl šių priežasčių: 

1. Grėsmė kultūros paveldui: Planuojama transporto trasa kerta unikalią teritoriją – 

Klaipėdos bastioninių įtvirtinimų kompleksą ir Klaipėdos senojo miesto vietą. Taip 

kyla rizika Jonų kalnelio (Bastionų komplekso) ir Klaipėdos kultūros paveldo 

teritorijoms. Automobilių eismo srautų įvedimas į šią jautrią zoną sukels ilgalaikę 

vibraciją, vizualinę bei akustinę taršą. Tai tiesiogiai prieštarauja LR Nekilnojamojo 

kultūros paveldo apsaugos įstatymo nuostatoms ir naikina istorinį bei rekreacinį 

miesto identitetą. 

2. Prieštaravimas darnaus judumo principams: Naujos automobilių 

infrastruktūros kūrimas pačiame miesto centre prieštarauja Klaipėdos miesto 

darnaus judumo planui (DMJP), Europos žaliojo kurso tikslams bei LR 

Savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymo nuostatoms, įpareigojančioms teikti 
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prioritetą bevarikliam transportui bei pėstiesiems. Transporto tilto statyba generuos 

naujus automobilių srautus į ir taip perkrautą centrinę miesto dalį, užuot juos 

mažinusi. 

3. Visuomenės ir ekspertų nuomonės ignoravimas: Profesionalų (architektų bei 

urbanistų) bendruomenės atstovai kelia klausimus, kad Bastionų tiltas, kaip 

transporto arterija, yra pasenusi idėja, neatitinkanti šiuolaikinių humanizuoto 

miesto tendencijų. Šiam objektui nebuvo pritaikytas ir Klaipėdos miesto 

savivaldybės tarybos 2022-09-15 sprendimas Nr. T2-216 dėl architektūrinio 

konkurso, todėl miestas rizikuoja gauti utilitarų inžinerinį statinį be jokios 

architektūrinės vertės išskirtinėje Klaipėdos vietoje. Prieš kelias savaites vykęs 

projektinių pasiūlymų viešas svarstymas (2026-05-18) buvo vykdomas su 

esminiais trūkumais dėl kurių pateikti skundai, o gausus gyventojų skundų bei 

pastabų skaičius patvirtina, kad projektas neturi visuomenės pritarimo. 

4. Viešasis interesas: Vadovaujantis LR teritorijų planavimo įstatymu, miesto plėtra 

turi tarnauti visuomenės interesui, užtikrinti sveiką, saugią ir kokybišką 

gyvenamąją aplinką. Todėl sprendimai, didinantys automobilių eismą tankiai 

apgyvendintoje centrinėje miesto dalyje, turėtų būti vertinami ypač kritiškai, 

prioritetą teikiant gyventojų gyvenimo kokybei, kultūros paveldo apsaugai ir 

darnesniam judumui. 

Siūlome peržiūrėti Bastionų tilto projektą ir atsisakyti sprendinio, numatančio automobilių 

eismą per istorinę miesto dalį, svarstant pėsčiųjų ir dviratininkų tiltą kaip darnesnę 

alternatyvą. Raginame Klaipėdos miesto savivaldybę ir atsakingas institucijas peržiūrėti 

alternatyvius eismo modelius ir rengti Bastionų tilto projektą, numatant tik pėsčiųjų ir 

dviračių eismą. 

Atsižvelgdami į tai, kad pagal LR Peticijų įstatymą piliečiai turi teisę reikalauti 

savivaldybės norminių aktų keitimo siekiant apsaugoti viešąjį interesą, teikiame šiuos 

reikalavimus. 

II. PETICIJOS REIKALAVIMAI 

Vadovaudamiesi LR Peticijų įstatymu bei LR Vietos savivaldos įstatymu, reikalaujame: 

1. STABDYTI šiuo metu vykdomas Bastionų gatvės nuo Danės g. iki Gluosnių g. 

(įskaitant tiltą per Danės upę) projektavimo ir planavimo procedūras, kurios numato 
automobilių eismą planuojamu Bastionų tiltu, iki kol nebus pateikti aktualūs eismo 
modeliavimo, taršos ir kiti tyrimai ar įgyvendinti siūlomi miesto plano pakeitimai. 

2. INICIJUOTI dalinį norminio dokumento - Klaipėdos miesto bendrojo plano 
keitimą (Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2021 m. rugsėjo 30 d. sprendimu Nr. T2 
191 patvirtintas Klaipėdos miesto bendrasis planas), keičiant planuojamo Bastionų tilto 
ir su juo susijusių Bastionų gatvės prieigų funkcinę paskirtį: iš numatomos itin 
intensyvaus tranzitinio automobilių transporto infrastruktūros (C kategorijos gatvės) 
Bastionų gatvei priskiriant D kategoriją (vietinės reikšmės pagalbinę ir gyvenamąją 



gatvę, skirtą aptarnauti atskirus kvartalus bei nustatant dviračių gatvės režimą ir 
užtikrinant privažiavimą lokaliam autotransportui), o tilto atkarpoje keičiant trasos 
funkcinę paskirtį iš motorinio transporto gatvės į  E kategorijos gatvę - išskirtinai 
pėsčiųjų, dviratininkų ir rekreacinės paskirties. 

3. PAPILDYTI Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2022 m. rugsėjo 15 d. sprendimą 

Nr. T2-216 „Dėl architektūrinių konkursų organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 

įtraukiant tiltus statomus istorinių senamiesčio ir Naujamiesčio teritorijų ribose į sąrašą 

objektų, kuriems privaloma rengti atvirą architektūrinį konkursą, nes Bastionų 
tiltas yra svarbus inžinerinis statinys, įtakosiantis Klaipėdos senamiesčio ir aplinkinių 
teritorijų eismą, paveldosauginius objektus, senamiesčio panoramos vaizdą ir kitus 
miestui ir gyventojams svarbius aspektus.  

4. PARENGTI NAUJĄ PROJEKTAVIMO UŽDUOTĮ, kurios pagrindu būtų skelbiamas 

atviras architektūrinis konkursas naujam, vizualiai jautriam, tik pėstiesiems ir 

dviratininkams skirtam tiltui istorinėje Klaipėdos vietoje. 

5. UŽTIKRINTI su Bastionų tilto ir gatvės projektu bei susijusių teritorijų Klaipėdos 
mieste  planavimo dokumentų pakeitimą ir suderinimą, įskaitant specialiuosius ir 
detaliuosius planus bei Danės upės slėnio teritorijos specialųjį planą, numatant Bastionų 
tiltą kaip pėsčiųjų ir dviratininkų jungtį. 

6. SURENGTI reprezentatyvią ir skaidrią gyventojų apklausą - balsavimą dėl planuojamo 
tilto sprendinių, ypatingą dėmesį skiriant automobilių transporto poreikio ir būtinybės 
vertinimui bei pasirinkimo galimybei tik pėsčiųjų ir dviračių tilto. 

7. ORGANIZUOTI pakartotiną viešinimo procedūrą, užtikrinant visuomenės supažindinimą, 
įtraukimą į alternatyvius svarstomus pasiūlymus, susipažinimą su visais susijusiais 
dokumentais dar iki naujos viešinimo procedūros. 

 

Nagrinėjant peticiją PRAŠOME išsamiai analizuoti joje pateiktus siūlymus, sudaryti 

galimybę aktyviai dalyvauti jos svarstyme ir, atsižvelgiant į peticijos turinį, tinkamai 

reaguoti į gyventojų išsakomą nuomonę bei inicijuoti atitinkamus pakeitimus.  

Informuoti iniciatyvinę grupę apie priimtus sprendimus bei tolesnę peticijos nagrinėjimo 

eigą el.paštu bastionutiltas@gmail.com  

Suorganizuoti susitikimą su gyventojais dėl peticijoje išdėstytos esmės ir joje išreikštos 

pozicijos, kad būtų pristatyta savivaldybės pozicija, aptarti gyventojų pasiūlymai, 

alternatyvos ir atsakyta į bendruomenei kylančius klausimus dėl tilto būtinumo ir pasirinktą 

varianto poveikį pagrindžiančių dokumentų.  

 

PRIDEDAMA:  

Gyvai surinktų parašų lapai – 50 vnt. (iš viso 503 parašai, kopija). 

Platformos Peticijos.lt pasirašiusių asmenų registro kopija (iš viso 2031parašų, kopija). 
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III. INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJUS (PAREIŠKĖJŲ ATSTOVĄ) 

Peticijos teikėjų atstovas (asmuo, įgaliotas palaikyti ryšį su Peticijų komisija): 

Adresas korespondencijai: bastionutiltas@gmail.com 

• Vilma Vainorė, a.k. 47803090174 , Tel. nr.: +37060003600, Liepų g. gyventoja, 

“Keliaujančios mamos” įkūrėja ir bendruomenės atstovė 

Peticijos teikėjų (iniciatyvinės grupės atstovų) parašai: 

• Justas Ingelevičius, a.k.38312100658, Lietuvos dviratininkų bendrijos tarybos 

narys 

• Benas Volodzka, a.k. 39901310927, Klaipėdos miestiečių draugijos valdybos 

pirmininkas 

• Aušra Klumbė, a.k. 48501110249, Bangų g. gyventoja 

• Gintarė Benetienė, a.k. 46602040867, Laivų skersgatvio gyventoja 

• Donatas Stonkus, a.k. 38603230542 , Bangų g. gyventojas 

• Nojus Katkauskas, a.k. 50302270967, Kapsų g. gyventojas 
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